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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation av Christina Ståldal (NL) om 
mötesplats för seniorer i Saltsjöbaden 
 
Christina Ståldal hänvisar till det beslut som kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott 
fattade i januari år där fastighetsförvaltningen fick i uppdrag att frånträda lokalen belägen på 
Neglinge Torg 2. I lokalen har PRO Saltsjöbaden under en lång tid bedrivit sin verksamhet.  
 
NL är förundrade över hur jag, som tycker att verksamheten är inspirerande och bra, kan 
anse att kommunen ska frånträda lokalen och menar att motiveringen kring rättviseskälet är 
märklig. Vidare hänvisar NL till Äldrenämndens stöd till pensionärsföreningar i andra 
kommundelar.  
 
Resonemanget mynnar ut i att frågan som ställs till mig är ”Hur vill du på ett konstruktivt 
och framtidsinriktat sätt säkerställa att den verksamhet som du anser är inspirerande och bra 
i Saltsjöbaden bibehålls och att satsa på en öppen och närliggande mötesplats ”som 
kommer alla pensionärer till del” i Saltsjöbaden?”  

Mitt svar är följande: 
 
Nackalistans fråga tycks ha som självklar utgångspunkt att bara sådan verksamhet som får 
gratis lokal från kommunen är bra. Om det vore på det sättet så skulle kommunens kassa 
snart vara tömd, så mycket livaktig och bra verksamhet som det finns i Nacka. God, 
livaktig, nyttig, inspirerande och kreativ verksamhet blomstrar i Nackas civilsamhälle.  
 
Det finns ett rikt föreningsliv för seniorer i hela Nacka kommun. Över 100 föreningar 
genomför aktiviteter som äldre kan delta i. Civilsamhället utgör på så sätt ett viktigt 
komplement till äldreomsorgen. Vi ser att Nackas olika kulturhus och Folkets Hus kan fylla 
en viktig funktion som social mötesplats både för seniorer i stort och för äldreomsorgens 
kunder mer specifikt. 
 
Äldrenämnden delade i år (2020) ut 915 666 kronor i stöd till dessa föreningar. Ytterligare 
500 000 kronor ges till Boo Folkets hus för att samordna träffpunkten Lusthuset. Den nya 
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öppna mötesplatsen som ska samordna pensionärers och ideella föreningars intressen för 
seniorer är en satsning motsvarande 1,2 miljoner kronor årligen. Totalt innebär det drygt 2,5 
miljoner i stöd till civilsamhället för att bidra till hälsosamt åldrande.  
 
Äldrenämnden arbetar aktivt för att säkerställa att seniorers behov tillgodoses i 
stadsbyggnadsprocessen. Bland annat kommer kvarteret Nya gatan att inrymma en stor 
lokal där Öppen mötesplats kommer att flytta in. Ambitionen är att liknande mötesplatser 
och träffpunkter ska finnas i alla kommundelar framöver. Utifrån demografin är det i första 
hand Sicklaön som ska prioriteras varför öppen mötesplats för seniorer har startats där. 
 
Rättvist?  
I utredningen Åldersvänlig kommun framgår att det är viktigt att nå ut till alla seniorer i de 
olika kommundelarna, inte bara till dem som redan är aktiva i en förening. Det finns behov 
av träffpunkter eller mötesplatser i alla lokaldelar.  
 
Det är stor efterfrågan på lokaler från föreningarna och trots att det är brist på lokaler, 
lyckas många ändå hitta någonstans att bedriva sin verksamhet. Många föreningar 
samarbetar med andra föreningar om lokal. 
 
Varje förening ska själv ansvara för lokaler och hur ofta aktiviteter och möten genomförs 
för deras medlemmar. Detta ser mycket olika ut mellan föreningarna eftersom vissa mer 
lokalt förankrade föreningar har fasta lokaler i närområdet medan mer generella föreningar 
reser runt till sina medlemmar eller till exempel huserar i de olika biblioteken.  
 
Det är inte många föreningar i Nacka som disponerar egna lokaler, som skattebetalarna 
betalar rakt av. PRO Saltsjöbaden är ganska ensamt om det. Kommunen ska verka för att 
alla föreningar ska ges samma möjligheter varvid det är ojämlikt att tillhandahålla lokaler för 
vissa föreningar medan andra står utan.   
 
Nackalistan pekar på historien, att det gjordes en byteshandel mellan kommunen och PRO 
Saltsjöbaden för 30 år sedan. Jag menar att det kan räcka med att PRO Saltsjöbaden under 
30 år har skickat sin hyresavi till skattebetalarna, det är gottgörelse nog i denna byteshandel. 
Det är en svindlande tanke att alla Nackas föreningar årligen skulle kvittera ut motsvarande 
belopp från kommunkassan.  
 
Hur säkerställa? 
Nackalistan undrar hur jag ska säkerställa att det finns en öppen och närliggande mötesplats 
som kommer alla pensionärer till del i Saltsjöbaden. Jag har fyra svar på det:  
1. Det kommer jag inte kunna göra. Och det har heller inte PRO Saltsjöbaden gjort. De har 
endast organiserat en mindre andel av pensionärerna i Saltsjöbaden. 
2. Alla pensionärsföreningar kommer även i fortsättningen kunna söka verksamhetsbidrag 
då nämnden inte har diskuterat att reducera denna möjlighet. Nu gäller detta även PRO 
Saltsjöbaden på samma sätt som övriga föreningar.  
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3. Äldrenämnden drar igång ”Öppen mötesplats” för de mest ensamma äldre, de som inte 
tar sig till några föreningsmöten alls. Öppen mötesplats skulle dragit igång i våras, men 
coronapandemin satte käppar i hjulen. Så fort som möjligt drar vi igång det i 
Blomsterfondens regi.  
 
4. Fastighetsenheten letar lokaler som PRO Saltsjöbaden kan disponera på samma villkor 
som andra pensionärsföreningar. (Det är en liten extra service för PRO Saltsjöbaden.) 
 
Om det är så att det finns ett samband mellan generösa bidrag och livaktig verksamhet så är 
jag inte övertygad om att det är enkom positivt. Nacka har valt att ge bidrag till projekt och 
arrangemang. Utan liv – inga bidrag. 
 
Karin Teljstedt  
Ordförande för äldrenämnden 
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